
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی -  کارت های 
اعتباری نوعی از کارت های بانکی هستند 
که استفاده از آن ها گستره جهانی پیدا کرده 
اســت. مردم بیش از ۱۰۰ کشور در دنیا از 
این قبیل کارت ها استفاده می کنند؛ کارت 
هایی که پشتوانه اخذ آن ها اعتبار فرد است.
در کشــور ما هم بعد از آزاد سازی 
ســهام عدالت قرار بر این شد تا افرادی که 
روش مستقیم فروش سهام خود را انتخاب 
کرده اند، درصورت تمایل از فروش سهام 
خــود خودداری کرده و از این ســهام به 
عنوان پشــتوانه ای برای دریافت کارت 

اعتباری استفاده کنند 
 تصمیمی که پس از جلسه شورای 
هماهنگی اقتصادی رئیس جمهور و اعلام 
رئیس کل بانک مرکزی اتخاذ شــده بود. 
تصمیمی که براساس آن مشمولان سهام 
عدالــت می توانند از طریــق بانک های 
عامل تا ســقف ۵۰ تا ۶۰ درصد از ارزش 
دارایی سهام عدالت خود، کارت اعتباری 

دریافت کنند.
کارت هــای اعتبــاری یکبار 

مصرف نیستند
وثوقی کارشــناس اقتصادی ضمن 
حمایت از طرح مسوولان مبنی بر پشتوانه 

بودن ســهام عدالت برای دریافت کارت 
اعتبــاری بیان کرد: این طرح خوب دارای 
ابهاماتی از جمله مشخص نبودن رده سنی 
متقاضیان، گروه های شغلی و چگونگی 

نحوه دریافت این کارت ها است.
 او با اشــاره به تجارب گذشــته در 
خصــوص اعطای کارت های اعتباری به 
بازنشستگان ادامه داد: این تجربه ناموفقی 
بود و ســبب شد تا برخی سوء استفاده ها 
و کلاهبــرداری هایی از قبیل این موضوع 
شکل گیرد بنابر این بار باید تدابیری اتخاذ 

شود تا اشتباهات گذشته تکرار نشود. 
وثوقی با بیان اینکه پشــتوانه اعطای 
این کارت، اعتبار فرد است، گفت: در اکثر 
کشورهای جهان که کارت اعتباری اعطا 
می کنند، اعتبار فرد از جمله درآمد و محل 
اقامت او به عنوان پشتوانه فرد برای دریافت 
این نوع کارت است و در کشور ما هم قرار 
است در آینده سهام عدالت به عنوان یکی 
از پشتوانه های دریافت کارت اعتباری قرار 
گیرد. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: 
باید در نظر داشت که افراد پس از دریافت 
آن اقدام به سوء استفاده و نقد کردن کارت 
در برخی فروشــگاه ها نشوند یعنی فرد 
کارت را به فروشنده ارائه دهد و او با کسر 

مبلغی از اصل موجودی کارت، پولی را به 
دارنده کارت بدهد. 

او بــا بیان اینکه کارت های اعتباری 
یکبار مصرف نیســتند، گفت: دارندگان 
این کارت ها نمــی توانند به یکباره از آن 
ها اســتفاده کنند و پس از اتمام موجودی 
دوباره می توان این کارت ها را شارژ کرد.

وثوقی با اشــاره به یکــی از مزایای 
این کارت ها اظهار کرد: ســقف دریافت 
این کارت حدود، ۵۰ میلیون تومان است 
درحالیکه بــرای دریافت همین میزان در 
قالب وام، باید وام گیرنده ۳ ضامن داشــته 
باشد تا مجموع حقوق آن ها بتواند پراخت 

اقساط را پوشش دهد.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: در 
برخی از کشورهای جهان گاهی افرادی که 
خود دارنده این کارت ها هســتند قرارداد 
جدید فــرد دیگری که می خواهد کارت 
اعتباری دریافــت کند را امضا می کنند و 
این زنجیره همچنان ادامه دارد و بدین گونه 
مــردم را راغب به دریافت این نوع کارت 

می کنند. او اظهار کرد: صورتحساب فرد 
یــک ماه بعد از اولین تراکنش او صادر می 
شــود و فرد تا  ۶ ماه پس از دریافت کارت 
می تواند هیچ گونه تراکنشی نداشته باشد 
اما درخصوص وام های دیگر درست یک 
ماه پس از دریافت وام پیامک کسر اقساط 
به شــماره افراد ارسال می شود. وثوقی با 
بیــان اینکه در حال حاضر کارت اعتباری 
بیشتر از ۳۶ ماه قابل تقسیط نیست، گفت: 
نحوه بازپرداخت اقساط به گونه ای است 
که به عنوان نمونه قسط فرد هر ماه قریب 
به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اســت و 
بانک از این میزان ســود خود را برداشته و 
یک میلیون تومان مجددا به حساب بازمی 

گردد و کارت فرد مجددا شارژ می شود.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: 
یکی از مزایای مثبت این کارت ها نسبت 
به وام های بانکی، گردشی بودن اقساط آن 
است یعنی پس از کسر سود توسط بانک 
عامل، کارت مجدد شــارژ می شود و فرد 
کمتر به مشکل مالی بر می خورد و شما از 

محل حقوق خود، قسط می دهید و دیگر 
نگران نیســتید با پرداخت قسط، مشکلی 

بابت مدیریت حقوق خود پیدا می کنید.
او در پایان تصریح کرد: در برخی از 
کشــورها وثایقی مانند ملک هم به عنوان 
تضمیــن پرداخت این وام قرار می گیرد و 
بسته به میزان اعتبار شما روند دریافت این 

وام سهل تر می شود.
سقف کارت اعتباری در کشور 

ما ۵۰ میلیون تومان است
احمد ستاک کارشناس بورس ضمن 
اشاره به وجه تمایز کارت های بانکی بیان 
کرد: کارت های نقدی به حساب خاصی 
متصل هســتند و دارندگان تنها به اندازه 
موجودی کارت مورد نظر می توانند از آن 

استفاده کنند درحالیکه در
 کارت های اعتباری موجودی وجود 
ندارد و دارنده می تواند آن را مجددا شارژ 
کنند. او با بیان اینکه کارت های اعتباری در 
کشور ما تا سقف ۵۰ میلیون تومان اعتبار 
دارند، گفت: این میزان در کشورهای دیگر 

۱۴۰ هزار دلار و برخی از کارت های آن ها 
از همان ابتدا سقف و یا محدودیتی ندارند 
و بیش از ۹۰ درصد کشورهای جهان از این 

نوع کارت ها استفاده می کنند.
ســتاک ادامــه داد: بدیــن طریق 
امتیازهایــی در اختیار صادر کنندگان قرار 
مــی گیرد و ایــن کارت ها بــا اتصال به 
سوئیچ های بین المللی سبب می شوند تا 
گردشگران در هر کشوری که سفر می کنند 

بتوانند از امکانات آن استفاده کنند.
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره 
بــه مزیت کارت هــای اعتباری تصریح 
کرد: اقســاط دارنده یک ماه پس از اولین 
استفاده فرد از کارت خود شروع می شود 
درحالیکه وام گیرندگان بلافاصله یک ماه 
بعد از دریافت خود باید اقدام به پرداخت 
اقساط خود کنند. او اظهار کرد: در برخی 
از کشورها برای افرادی که استفاده بیشتری 
ازایــن کارت ها دارند مزایایی در نظر می 
گیرند بدین ترتیب که فرد هنگام خرید از 
برخی فروشــگاه ها از تخفیف های ویژه 

ای برخوردار می شــود اما در برخی دیگر 
از کشورها کارمزد برداشت پول از دستگاه 
هــای ای تی ام برای دارندگان کارت های 

اعتباری، بیشتر است.
ستاک افزود: در برخی از کشورهای 
پیشــرفته مسائل مربوط به کلاهبرداری و 
مفقودی کارت را تضمین می کنند و بدین 
طریق مردم را ترغیب به استفاده از این نوع 
کارت ها می کنند و پشــتوانه دریافت آن 
اعتبار فرد یعنی میزان درآمد و محل اقامت 

او است.
نباید این کارت ها به سرنوشت 

وام ازدواج دچار شوند
 علــی آقا محمــدی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با حمایت از طرح 
پیشنهادی اعطای کارت اعتباری به برخی 
از دارندگان ســهام عدالت گفت: ســرانه 
اعتبار بــرای خانوارهای ایرانی ۷ میلیون 
تومان است به همین منظور اعطای چنین 
تســهیلاتی به برخی خانوارهای دارنده 
سهام عدالت می تواند کمک حال قشری 

از جامعه باشد.
 او با اشــاره به یکی از مزایای کارت 
های اعتباری برای خرید کالا ادامه داد: به 
عنوان مثال زمانی که فرد می خواهد کالایی 

مانند یخچال را خریداری کند ۵ درصد به 
فروشنده ۹۵ درصد را به حساب کارخانه 
واریز می کنیم و این امر ســبب می شــود 
دیگر کارخانه ای نیــازی به اخذ وام پیدا 
نکند. با این وجود انتقاداتی به طرح مذکور 
وجود دارد. برخی از کارشناسان معتقدند 
ممکن اســت برخی از بانک های عامل به 
دلیل سیاست های اعتباری که دارند شرایط 
تبعیض آمیزی را میان متقاضیان ایجاد کنند.

 حســین دلبری کارشناس بورس، 
با انتقاد از این طرح بیان کرد: ســاز و کار 
مشــخصی برای نحوه اعطای این کارت 
ها مشــخص نگردیــده و از طرفی دیگر 
ایــن احتمال وجــود دارد کــه برخی از 
بانک های عامل سهام عدالت را به عنوان 
پشتوانه ای برای اعطای این کارت ها قبول 
نداشته باشند و دارندگان سهام عدالت به 
سرنوشــتی مانند برخی از متقاضیان وام 
ازدواج دچار شــوند.  در جلسه مشترک 
میــان بانک ملــی و وزارت اقتصاد اولین 
کلید اعطــای کارت اعتباری به دارندگان 
ســهام عدالت بدون مراجعه حضوری به 
شــعب کلید خورد. باید منتظر ماند و دید 
این نوع تسهیلات چقدر می تواند در رفع 

نیاز جامعه موثر باشد.

سهام عدالت وثیقه وام می شود 

تجارت خارجی کشور به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسید

گروه اقتصادی - حســین مدرس 
خیابانی افزود: جهش تولید به فرمان رهبر 
معظم انقــلاب یک تکلیف عمومی برای 
همه دســتگاه های دولتــی، نهادها و آحاد 
مردم اســت و وزارت صنعــت به عنوان 
متولی بخش صنعت، معــدن و تجارت، 
نقش پررنگ تر و مســوولیت سنگین تری 

در این راستا دارد.
وی بیان داشــت: مهمتریــن اقدام 
به منظور تحقق شــعار ســال در سال ۹۹ 
هدفگذاری در حــوزه های مختلف بود، 
اکنون برش های کالایی و استانی این هدف، 
مشخص شــده و چهار مسیر برای تحقق 

اهداف در نظر گرفته شده است.

استفاده از ظرفیت های خالی
مدرس خیابانی، راهکار نخســت را 
اســتفاده از ظرفیت های خالی عنوان کرد 
و گفــت: اکنون فقط از ۵۲ درصد ظرفیت 
های تولیدی صنایع کشور استفاده می شود 
و هدف گذاری امســال ما ارتقای آن به ۶۵ 
درصد اســت. به گفته این مقام مســوول، 
مصداق بــارز این مهم افزایش تولید انواع 
ماســک های صنعتی، کارگاهی و خانگی 
اســت که از میزان روزانــه ۱۹۰ هزار عدد 
در ابتدای شیوع کرونا به بیش از ۱۱ میلیون 

عدد در روز رسیده است.
وی گفت: بخش عمده ای از افزایش 
تولید در سال جاری از همین مسیر پیگیری 

می شــود و افزایش هایی که در چهار ماهه 
نخست امســال در رسته های مختلف از 
جمله آلومینیوم، فولاد، مس، خودرو، تایر 
و لوازم خانگی ثبت شــده به همین طریق 

بوده است.
تکمیل طرح هــا و پروژه های 

نیمه تمام
مدرس خیابانی، راهکار دوم تحقق 
شــعار سال را تکمیل طرح ها و پروژه های 
نیمه تمام بیان داشــت و یادآور شد: اکنون 
چهار هزار طرح بالای ۸۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی در کشور وجود دارد که همه هفته 
تا مردادمــاه ۱۴۰۰ با پویش "تولید، تداوم 
امید" چند مورد از این طرح ها تکمیل شده 

و به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: از بین چهار هزار طرح 
یاد شــده، ۲۰۰ فقره آنها طرح های بزرگ 
صنعتی و معدنی است که ۷۰ هزار میلیارد 
تومان حجم ســرمایه گذاری آنها بوده، ۵۰ 
هزار نفر را به طور مســتقیم و بیش از نیم 
میلیون نفر را به صورت غیرمستقیم مشغول 

به کار خواهند کرد.
راه اندازی واحدهای راکد

این مقام مســوول خاطرنشان کرد: 
راهکار ســوم برای تحقــق جهش تولید، 
راه انــدازی واحدهای تعطیل و غیر فعال 
صنعتی و معدنی اســت که به این منظور 
یک هزار و ۵۰۰ واحد از مجموع ۹ هزار و 

۵۰۰ واحد تعطیل موجود در شهرک های 
صنعتی و همچنیــن یک هزار و ۲۰ واحد 
معدنی تعطیل در ســال جاری راه اندازی 

خواهند شد.
وی گفــت: وقتی ایــن واحدهای 
تعطیل به چرخه تولید بازگردند آمار تولید 
افزایش یافته و جهش تولید اتفاق خواهد 

افتاد.
فناوری هــای نوین، چهارمین 

راهکار
مدرس خیابانی، در نهایت دستیابی 
به فناوری های نوین را راهکار چهارم برای 
تحقق شعار ســال عنوان کرد و افزود: هر 
کجا فناوری با تولید عجین شده، تولید در 

مقیاس بالا افزایش یافته است.
وی بیــان داشــت: در چهــار ماهه 
نخست امسال در همســنجی با پارسال، 
تولیــد خودرو ســواری ۱۹ درصد، تولید 
وانت ۲۳ درصد، تولید آلومینیوم ۴۹ درصد، 
تولید تلویزیون ۴۴ درصد و تولید ماشــین  

لباسشویی ۵۰ درصد رشد داشته و به مرور 
تا پایان سال با طرح هایی که افتتاح می شود 
به ارقام و رکوردهای بالاتری خواهیم رسید 
که با تامین به موقع مواد اولیه و نقدینگی و 
هموار کردن مسیر صادرات میسر می شود.

توسعه صادرات غیرنفتی
سرپرست وزارت صنعت، در ادامه با 
اشاره به رکود حاکم بر بازار داخل و کاهش 
درآمدهای مردم، گفت: جهش تولید که در 
راس برنامه های امسال قرار گرفته، باید در 
یک جا مصرف شود، آنچه مسلم است بازار 
داخل نمی تواند همه افزایش تولید را جذب 
کند و باید راه را برای صادرات هموار کرد. 
به گفته این مقام مسوول، اکنون بیش از ۹۰ 
درصد مرزهای تجاری کشور فعال کشور 
باز شــده و تجارت به روال عادی برگشته 
و امیــد می رود صــادرات نیز به روال قبل 
بازگردد.وی در پاسخ به اینکه چه مشوق ها 
و تســهیلاتی برای رونق صادرات در سال 
جهش تولید در نظر گرفته شــده، یادآور 

شد: اکنون که جمهوری اسلامی در سطح 
بین الملل از طریق تحریم ها محدود شده، 
نقطه قوت ما تجارت مرزی با همسایگان 

خواهد بود.
مــدرس خیابانی گفــت: مهمترین 
مشوق صادراتی، نرخ ارز است، امروز نرخ 
ارز در مقایسه با پارسال رشد چشمگیری 
داشته که همین مساله مزیت های صادراتی 
کالاهایمــان را افزایــش می دهــد. وی 
خاطرنشــان کرد: با اجرایی شــدن توافق 
نامه تجاری با اتحادیه اوراســیا، همچنین 
انجام مذاکراتی برای اجــرای توافق نامه 
تجاری با افغانســتان و پاکستان، به دنبال 
افزایش صادرات به کشورهای همسایه و 
منطقه هستیم و با توسعه زیرساخت های 
تجــاری مثل پایانه های صادراتی، تکمیل 
نــاوگان حمل و نقل و اتصــال ریل ها به 
امر صادرات کمک خواهد شد.سرپرست 
وزارت صنعت اظهار داشــت: مهمترین 
ماموریت ســازمان توسعه تجارت در این 

راســتا توسعه بازاریابی است و باید تلاش 
کرد تا اطلاعات بازار را به درستی به تجار، 

بازرگانان و صادرکنندگان منتقل کرد.
وی از بســته هــای بانک مرکزی به 
عنوان یکی دیگر از مشوق های صادراتی 
یــاد کرد و گفت: صادرکنندگان همواره از 
"تعهــدات ارزی" به عنوان یکی از دلایل 
کندی صــادرات یاد می کننــد، اما بانک 
مرکزی رضایت داد افرادی که از ارز حاصل 
از صادرات خود را در مدت سه ماه به کشور 
بازگردانند از ۱۰ درصد معافیت بازگشت 

ارز برخوردار شوند.
این مقام مسوول اضافه کرد: در همین 
پیوند، مقرر شده امسال سازمان امور مالیاتی 
نیز در موضوع بازگشــت مالیات بر ارزش 

افزوده نیز سرعت بیشتری بدهد.
وی در پایــان تاکید کرد: امروز به ارز 
حاصــل از صادرات برای تامین مواد اولیه 
کارخانجات، همچنین کالاهای اساسی و 

ضروری مردم نیاز داریم.

قرار است در آینده نزدیک، برخی از دارندگان سهام عدالت به پشتوانه سهام خود کارت اعتباری دریافت کنند.

اختصاص ۵۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
مشاغل روستایی در هرمزگان

آغاز دوره دوم ذخیره سازی میگو در 
سایت های پرورش میگوی هرمزگان

رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

اقلام خوراکی از طریق کارت های الکترونیکی در اختیار مردم قرار می گیرد

در چهار ماه نخست سال؛

مدرس خیابانی گفت: مهمترین 
مشوق صادراتی، نرخ ارز است، 
امــروز نرخ ارز در مقایســه با 
پارسال رشد چشمگیری داشته 
که همیــن مســاله مزیت های 
صادراتی کالاهایمان را افزایش 
می دهد. وی خاطرنشــان کرد: با 
اجرایی شدن توافق نامه تجاری 
بــا اتحادیه اوراســیا، همچنین 
انجــام مذاکراتی بــرای اجرای 
توافق نامه تجاری با افغانستان 
و پاکســتان، به دنبــال افزایش 
صادرات به کشورهای همسایه 
و منطقه هســتیم و با توســعه 
زیرســاخت های تجــاری مثل 
پایانه هــای صادراتی، تکمیل 
ناوگان حمل و نقل و اتصال ریل ها 
به امر صادرات کمک خواهد شد.

گروه اقتصــادی -مدیرصندوق 
کار آفرینی امید هرمزگان گفت: امســال 
۵۰ میلیارد تومان تســهیلات به مشاغل 

روستایی در استان اختصاص یافت.
یاســر پرورش در بازدید از طرح 
های اشــتغال رســوتایی، افــزود: این 
تســهیلات قرض الحســنه است و در 
روستاهای مرزنشین با کارمزد ۴ درصد 

و در روستاهای عادی ۶ درصد است.
وی با بیان اینکه سقف این تسهیلات 

۴ میلیارد تومان و مدت بازپرداخت ۶ ساله 
اســت، تصریح کرد: این تسهیلات برای 
طرح هایی در مناطق روستایی، عشایری 
و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر اجرا می شود.
مدیرصنــدوق کار آفرینــی امید 
هرمــزگان عنوان کرد: صنایع دســتی، 
پرورش گل و گیاه، مرغ صنعتی و گوشتی 
از جمله مشاغل روستایی اند که می توانند 

تسهیلات دریافت کنند.
پرورش با اشاره به اینکه متقاضیان 

بــرای دریافت تســهیلات می توانند به 
ســامانه کارا مراجعه کنند، اضافه کرد: از 

ابتدای سال تاکنون برای ۳۵۰ نفر با اعتبار 
۱۵ میلیارد تومان اشتغالزایی شد.

گروه اقتصــادی - رئیس گروه 
توسعه میگوی شیلات هرمزگان از آغاز 
دوره دوم ذخیره ســازی میگو در سایت 

های پرورش میگوی هرمزگان خبر داد.
علــی اکبــر مجاز بــا اشــاره به 
دســتاوردهای صنعت تکثیر و پرورش 
میگو برای استان هرمزگان از جمله رونق 
و جهش تولید، ارز آوری، اشتغال زایی و 
… گفت: برای تداوم این مسیر و همچنین 
ارتقای بیش از پیش دست آورده ای آبزی 
پــروری به ویژه در حــوزه میگو نیازمند 
حمایت و یاری همه مســئولان استان و 
همت مضاعف بخش خصوصی هستیم.

مجاز آغاز دوره دوم ذخیره ســازی 

در در سایت های پرورش میگو استان را 
ملزم به رعایت دستورالعمل ها ی ابلاغی و 
استحصال شرایط فنی لازم خواند و گفت: 
احراز این شرایط بسیار حائز اهمیت است 
چراکه می توانــد در صورت عدم تحقق 

منجر به خسارت شود.
رئیــس اداره توســعه میگو گفت: 
خوشــبختانه بــا توجه به وجــود لارو 
مورد نیاز در اســتان هرمزگان، در ســال 
جــاری نیازی بــه واردات بچه میگو از 
دیگر اســتان ها نخواهیم داشــت. مجاز 
مجتمع های پرورش میگوی تیاب جنوبی 
و شــمالی، ســایه خوش، مقام، هنگام، 
دوستکو، کولغان، شور اول و دوم سیریک 

و یکدار شرقی و غربی، گزی میانی و غربی 
را از اهم مجتمع های پرورش میگو استان 
خواند. رئیس گروه توسعه میگو شیلات 
اســتان گفت: اهمیت آبــزی پروری در 
حفاظت از زیســت دریایی برای نســل 
آینده، ارز آوری، رونق تولید و اشــتغال 
زایی به خوبی مشخص است به طوری که 
در حال حاضر استان را با همت صورت 

گرفته توانسته به قطب تولیدات شیلاتی 
کشور تبدیل کند. مجاز افزود: با توجه به 
ساحل و دریای گسترده و همچنین شرایط 
آب و هوایی استان هرمزگان، شرایط برای 
کشت و پرورش انواع آبزیان بویژه ماهی 
و میگو از سال های قبل فراهم شده است 
و هر سال بر این ظرفیت برای رونق تولید 

و تحقق اقتصاد مقاومتی افزوده می شود.

گروه اقتصادی - رییس کمیســیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: 
طرح تامین کالاهای اساســی مشــمول ۷ 
دهــک جامعه خواهد بود و اقلام خوراکی 
از طریــق کارت های الکترونیکی که قابل 
برداشت هم نیســتند، در اختیار مردم قرار 
می گیرد. حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره 
به بررســی جزییات طرح یــک فوریتی 
تامین کالاهای اساســی در این کمیسیون 
اظهارداشــت: مجلــس باید بــا توجه به 
وضعیت کنونی اقتصاد و توزیع نامناسب 
کالاهای اساسی اقدام عاجلی را برای کمک 
به اقشار متوسط و پایین جامعه انجام دهد.

رییس کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاســبات مجلس افزود: فشار اقتصادی 

موجب شــده تا برخی اقشار جامعه حتی 
توان تامین کالاهای مورد نیاز خانواده خود 
را نداشــته باشــند، در این راستا با اجماع 
عمومــی و میدان داری کمیســیون برنامه 
و بودجــه مجلس برای گــذر از وضعیت 
موقت مشــکلات اقتصادی، می خواهیم 
با مصوبــه ای اقلام مورد نیــاز در اختیار 
خانوارهــا قرار بگیرد. حاجی بابایی با بیان 
اینکه طرح تامین کالاهای اساسی مشمول 
۷ دهک جامعه خواهد شــد، تصریح  کرد: 
اقلام خوراکی مشــخص شــده از طریق 
کارت های الکترونیکی که قابل برداشــت 
هم نیســتند، در اختیار مــردم قرار خواهد 
گرفت. در برخی کشورها مانند آمریکا هم 
مدتهاست از طریق کارت های الکترونیکی 

اقلام خوراکی به مردم داده می شــود.وی با 
تاکید براینکه منابع اجرای این طرح هم قابل 
پیش بینی است، اظهار داشت: بودجه سال 
۹۹ ظرفیت ادامه به شکل حاضر را ندارد و 
باید با تدوین بسته ای بتوان اقشار کم درآمد 
جامعه را ســر پا نگه داشت و این موضوع 

اولویت اصلی مجلس باید باشد.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در 
مجلــس بیان کرد: برای اجرای طرح تامین 
کالاهای اساســی باید هماهنگی لازم میان 
دولت و مجلس وجود داشــته باشــد زیرا 
طرح بزرگی اســت کــه در صورت نبود 
همراهی، اهداف مورد نظر تامین نخواهد 
شــد، بنابراین افراد می توانند پیشنهادات 
خود را برای هرچه غنی تر شدن این طرح 

به کمیســیون برنامه و بودجه مجلس ارائه 
کنند. حاجی بابایی ضمــن تاکید بر اینکه 
هماهنگی میــان دولت و مجلس در زمان 
بررســی جزییات طرح تامیــن کالاهای 
اساسی ضمانت اجرای صحیح و سریع آن 
خواهــد بود، افزود: البته مجلس پای طرح 
خود خواهد ایســتاد و ضمانت اجرایی هر 
مصوبه ای هم ایســتادگی مجلس خواهد 
بود. وی بیان کرد: کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس به مدت دو هفته با حضور مسئولان 
دستگاه های مختلف اجرایی جزییات طرح 
تامین کالاهای اساسی را بررسی کرده و این 
هفته با اتمام بررسی ها جمع بندی نهایی را 
انجام داده و گزارش آن را به هیات رییســه 

مجلس ارائه خواهد کرد. 

گروه اقتصــادی - ایران در چهار 
ماهه نخســت امســال ۸.۷ میلیارد دلار 
صــادرات و ۱۰.۹ میلیــارد دلار واردات 
داشــته و در مجموع رقــم کل تجارت 
کشور طی این مدت به ۱۹.۶ میلیارد دلار 

رسیده است.
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران در گزارشــی به بررسی 
تجــارت کالای بدون نفت خــام ایران 
طی چهار ماهه نخســت امسال پرداخته 
و نوشته اســت: طی این مدت ایران ۸.۷ 
میلیارد دلار صادرات داشته که ۴۱ درصد 
کمتر از مدت زمان مشابه سال قبل است.

همچنین ایران طی این مدت ۱۰.۹ 
میلیارد دلار واردات کالا از کشــورهای 

مختلف داشــته که این رقم نیز ۲۴ درصد 
کمتر از مدت زمان مشــابه ســال ۱۳۹۸ 
اســت. با این حساب تراز تجاری کشور 
طی مدت زمان مورد گزارش ۲.۲ میلیارد 
دلار منفــی و به نفع واردات بوده اســت. 
ایران در چهار ماهه نخست سال قبل ۱۴.۵ 
میلیارد دلار صادرات و ۱۴.۴ میلیارد دلار 

واردات داشت.
صادرات ایــران از نظر وزنی نیز تا 
پایــان تیرماه ۱۳۹۹ رقمــی معادل ۳۰.۳ 
میلیــون تن بــوده که این رقــم افتی ۳۹ 
درصدی نسبت به مدت زمان مشابه سال 
قبل داشته است. ایران در مدت زمان مشابه 
سال ۱۳۹۸ رقمی معادل ۴۹.۷ میلیون تن 
صادرات داشت که ۱۹.۴ میلیون تن بیشتر 

از چهارماهه امسال است.
بــا این حال واردات از نظر وزنی در 
مدت زمان مورد گزارش تنها یک درصد 

کاهش یافته و از ۱۱.۹ میلیون تن در چهار 
ماهه ۹۸ به ۱۱.۸ میلیون تن در پایان تیرماه 

امسال رسیده است.

گــروه اقتصادی - رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشــوری گفت: در دوره تحریم 
ها توانستیم  هواپیماهای زیادی خریداری 
کرده و شرکت های هواپیمایی جدید تاسیس 
کنیم.تورج دهقانی زنگنه در مراســم تودیع 
رئیس پیشین ســازمان هواپیمایی کشوری 
و معارفه خود به عنــوان رئیس جدید این 
سازمان گفت: صنعت هوایی از اواخر سال 
گذشــته به دلیل شــیوع کرونا دچار بحران 
فراگیری شــد. چشم انداز روشنی هم برای 

خروج از آن وجود نداشت.
وی افــزود: ایکائو )ســازمان جهانی 
هوانوردی( اعلام کــرد در ۲۰۲۲ از بحران 
خارج می شــویم بعد اعلام کردند در ۲۰۲۴ 
از این بحران خارج خواهیم شــد اما پیش 

بینی ها مرتباً به روز رسانی می شود. نمی دانیم 
چه زمانی به وضع عادی برمی گردیم.رئیس 
جدید سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: 
صنعت هوایی قبل از این هم دچار تحریم های 
ظالمانه بود، آمریکایی ها تمام تلاش خود را 
برای زمین گیر کردن صنعت هوایی به خرج 
دادند. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
از عابدزاده به عنوان ابرمرد صنعت هوایی یاد 
کردم که ســال ها برای این صنعت زحمت 
کشیده است در دوره تحریم ها هواپیماهای 
زیــادی وارد کردیم، شــرکت های هوایی 
متعددی راه اندازی شد، نیروهای متخصص 
تربیــت کردیم. تعمیــر و نگهداری تمامی 
هواپیماهای موجود در کشــور به دســت 
نیروهای متخصص داخلــی وارد چک ها 

سنگینی شد. شرکت های دانش بنیان هوایی 
متعدد تأسیس شــده است همه اینها نشان 
می دهد این صنعت پویا و زنده است.دهقانی 
زنگنه گفت: سازمان هواپیمایی کشوری و 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به 
همراه شرکت های هواپیمایی به عنوان ارکان 
صنعت هوایی در هماهنگی و انسجام خوبی 
هستند همچنین مراکز آموزشی هوانوردی، 
شرکت های هندلینگ و خدمات هوانوردی 
و ســایر ذینفعان این صنعت در یک تعامل 
خوب و مطلوب علیرغم فشارها به سر برده 
و خدمــات خوبی به مــردم ارائه می دهند.

وی یــادآور شــد: اقدامات ارزنــده ای در 
دوره عابدزاده در سازمان هواپیمایی کشور 
در صنعت هوانــوردی صورت گرفت که 

می توان به آزادســازی نــرخ بلیت هواپیما 
مصــوب برنامه پنجم توســعه در مجلس 
اشــاره کرد. با اجرای این قانون بسیاری از 
مشکلات صنعت هوایی حل شد اما همچنان 
راهی برای رسیدن به نقطه مطلوب صنعت 
هوایــی داریم.دهقانی زنگنه تاکید کرد: در 
زمان تصدی من در هما هر موفقیتی حاصل 
شد متعلق به همایی هابود و هر نقصانی بود 

از بنده بوده است.

گــروه اقتصادی -معــاون طرح 
و برنامــه وزارت صمــت از باز تعریف 
نقــش صندوق هــا در اســتفاده از بازار 
سرمایه، خبر داد.سعید زرندی در جلسه 
صندوق های تابعه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اظهار داشــت: تمــام اهتمام 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت تلاش 
برای تعمیق ساخت داخل است، لذا همه 
سازمان ها و صندوق های تابعه باید با این 
مأموریت، برنامه های خود را منطبق کنند. 

بازتعریف جدید از برنامه های صندوق ها 
در راستای تعمیق ساخت داخل در حال 
انجام اســت.وی گفت: افزایش سرمایه 
نیاز مبرم صندوق هــای تابعه وزارتخانه 
است تا امکان خدمات دهی آنها به بخش 

تولید افزایش یابد.
زرنــدی تصریح کرد: صندوق های 
تابعه وزارتخانه با توجه به رشــد تعداد 
واحدهــای صنعتــی و معدنی و نیاز این 
بخش گســترش نیافته و این صندوق ها 

بخش خیلــی کوچکی از نیازهای بخش 
تولید را برآورده می کنند.

معاون طرح و برنامه وزارت صمت 
تاکیــد کرد: در تلاشــیم بــرای افزایش 
ســرمایه صندوق ها و برخــی تغییرات 
قوانین و مقررات آنها در ســال جاری و 
سال آینده اقدامات مؤثری صورت گیرد.
وی گفــت: موضــوع اســتفاده از 
بازار ســرمایه و نقش صندوق ها در این 
خصوص بســیار مهم است که با کمک 

خــود صندوق ها نقــش جدیدی در این 
خصوص تعریف شود.

معاون وزیر راه:

تعداد زیادی هواپیما در دوره تحریم 
خریدیم

معاون وزارت صمت خبر داد:

باز تعریف نقش صندوق ها در استفاده از بازار سرمایه

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: به فرموده رهبر معظم انقلاب »جهش تولید باید در سفره مردم بنشیند« که بخشی از آن با تکمیل طرح های
 نیمه تمام محقق می شود، زیرا با تکمیل هر پروژه، اشتغال پایدار در منطقه ایجاد شده و درآمد آن بر سر سفره کارگران می آید.

نشاندن »جهش تولید« بر سر سفره های 
مردم با توسعه اشتغال

مدرس خیابانی اعلام کرد:
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